
Rua Tabajara, 297 - Centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000 

E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101 – Fax: 3876-9102 

 

Município de Oratórios 

Minas Gerais 

 
 

DECRETO Nº: 1477/2018 

-NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ORATÓRIOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E COM FULCRO NA LEI MUNICIPAL 414/2013, RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros do CONSELHO DE ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS: 

I- 04 (quatro) representantes da Prefeitura Municipal de Oratórios, um 

necessariamente do Órgão Municipal de Esporte: 

a) Josias Felício da Silva como titular e Marcos Antônio Borges como seu suplente. 

b) José Guimarães Pereira Júnior como titulare Sheyla Merigui Salgado Domingos como 

sua suplente. 

c)- Samuel Pereira Barbosa como titular e Karina Cibelli Segala como sua suplente. 

d)- Vinícius de Castro Bragione como titular e Débora Carla Leal como sua suplente. 

 

II- 04 (quatro) representantes da SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

a) Como representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural: Rosenete de 

Almeida Silva como titular e Ronânia Cardoso Luna Rosa como sua suplente. 

b) Como representante da Associação Municipal de Barros: Valdeci Xavier Pereira 

como titular e José Gonzaga Alves como seu titular. 

c) Como representante do Sindicato Rural: Vicente Amaro Martins como titular e 

Vicente Martins Ferreira como seu suplente. 

d) Como representante do Cruzeiro Futebol Clube: Sebastião Carlos Gomes Gonçalves 

como titular e Paulo José Andrade como seu suplente. 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Oratórios, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

     JOSÉ ANTÔNIO DELGADO 

         PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:pmo@pontenet.com.br

